[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.03.2025                                       № 184-п                                           г. Кодинск
О прекращении реорганизации Муниципального унитарного автотранспортного предприятия Кежемского района путем преобразования унитарного предприятия в бюджетное учреждение

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 17, 20, 23 Устава Кежемского района, ПОСТАНАВЛЯЮ:
1. Прекратить процесс реорганизации Муниципального унитарного автотранспортного предприятия Кежемского района путем преобразования унитарного предприятия в бюджетное учреждение.
2. Директору Муниципального унитарного автотранспортного предприятия Кежемского района (Баус В.Я.) выполнить необходимые действия для направления уведомления в налоговые органы для регистрации прекращения реорганизации предприятия.
3. Администрации Кежемского района довести настоящее постановление до должностных лиц структурных подразделений Администрации Кежемского района, Муниципального унитарного автотранспортного предприятия Кежемского района.
4. Признать утратившими силу:

- постановление Администрации Кежемского района от 24.06.2024                  № 456-п «О реорганизации Муниципального унитарного автотранспортного предприятия Кежемского района путем преобразования унитарного предприятия в бюджетное учреждение»;

- постановление Администрации Кежемского района от 18.10.2024                  № 776-п «О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 24.06.2024 № 456-п «О реорганизации Муниципального унитарного автотранспортного предприятия Кежемского района путем преобразования унитарного предприятия в казенное учреждение»;

- постановление Администрации Кежемского района от 26.12.2024                   № 979-п «О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 24.06.2024 № 456-п «О реорганизации Муниципального унитарного автотранспортного предприятия Кежемского района путем преобразования унитарного предприятия в казенное учреждение».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по экономике и финансам М.Н. Бутакова.
6. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 03.03.2025.
Глава района                                                                                           О.В. Желябин